
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, IČ 00578371, email: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis 1/2024 ze dne 11. 3. 2024 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 16:00 hodin 
 
 
Program: 
 
1) Zřízení věcného břemene č. IV-12-2027661  
2) Smlouva o spolupráci při sběru nepotřebného textilu, obuvi apod. 
3) Různé  
4) Diskuze 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce Pavlou 
Drapákovou, která přivítala všechny přítomné. 
 
Přítomní zastupitelé: Pavla Drapáková, Miloš Žďárský, Vlasta Jandová, Andrea Pokorná, Vladimír 
Polák, Radka Vojtko 
 
Omluveni: Zdeněk Knor 
 
Starostka navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu: Andrea Pokorná, Radka Vojtko 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Andreu Pokornou a Radku Vojtko a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ1/2024 bylo schváleno. 
 
Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 6 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. Zákona o obcích). 
 
 
 



2 
 

1. Zřízení věcného břemene č. IV-12-2027661  
 

Starostka informovala přítomné, o záměru uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízené věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027661 (zařízení distribuční soustavy – Kabelové 
vedení nn) na parc. č. 587/1 v k.ú. Kacákova Lhota ve vlastnictví obce. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízené věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027661. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/OZ1/2024 bylo schváleno. 

 

 
2. Smlouva o spolupráci při sběru nepotřebného textilu, obuvi apod. 

 
Starostka informovala přítomné o novele zákona o odpadech, kde bude od roku 2025 mezi povinné 
složky tříděného odpadu patřit také textil. Z tohoto důvodu byly osloveny firmy pro zajištění sběru a 
převzetí nepotřebného textilu, párované obuvi a funkčních hraček od občanů prostřednictvím 
kontejnerů umístěných v Obci. Starostka předložila přítomným získané nabídky a po krátké diskusi 
navrhla uzavřít smlouvu o spolupráci s firmou DIMATEX CS, spol. s r.o.. Starostka dále navrhla, aby 
se sběrný kontejner zakoupil a umístil za místní prodejnu již během dubna 2024. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schválilo uzavření smlouvy o spolupráci při sběru a 
převzetí nepotřebného textilu, párované obuvi a funkčních hraček Firmou DIMATEX CS, 
spol. s r.o. od občanů prostřednictvím sběrného kontejneru. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ1/2024 bylo schváleno. 
 
 
 

3. Různé 
 
Starostka informovala přítomné o pokácení starých a nemocných stromů – kaštanů u p. Kroutila a p. 
Kontulové. 
 
 
 

4. Diskuze 
 
 
 
Starostka ukončila zasedání v 17:30. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 20. 3. 2024 
 
 
Zapisovatel: V. Jandová 



3 
 

 
 
Ověřovatelé:  ……………………………dne…………………….. 
 
 
 …………………………… dne…………………….. 
 
 
Starosta: ….. ………………………. dne…………………….. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
 
 
 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
 
   
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 11. 3. 2024 
 


